[image: ][image: ]
Indico à Mesa, cumpridas as formalidades legais
que se oficialize ao Prefeito Municipal
Sr. Vanderlei Antônio de Abreu

Extensivo ao Sr. Dirceu Fulber
Secretário Municipal de Infraestrutura

INDICAÇÃO Nº ________/2023
A necessidade de buscar parceria com a prefeitura de Tabaporã-MT para substituir a ponte de madeira do Rio Piau por aduela de concreto.

Justificativa
[bookmark: _GoBack]A apresentação desta indicação se faz necessária, tendo em vista que a ponte em questão, é de grande importância para a região, pois interliga os municípios de Porto dos Gaúchos e Tabaporã, e é utilizada diariamente por moradores, agricultores e comerciantes. No entanto, a estrutura de madeira está deteriorada, representando um risco à segurança de quem a utiliza. Com a substituição, aquela obra se tornará mais resistente e duradoura, proporcionando uma travessia segura para todos que utilizam essa importante estrada. Nesta justificativa, espera-se contar com o apoio dos nobres Edis na aprovação desta indicação.
Sala das Sessões, 17 de julho de 2023.

EDER BOLDRIN
Vereador

[image: ]
image1.jpeg
Poder

Legislativo w CAMARA
W R MUNICIPAL DE

ESTADO DE MATO GROSSO

Av. Guilherme Meyer 1053 - Fone (66) 3526-1174 - Porto dos Gauchos - MT
C.N.P.J: 24.771.776/0001-73 E-mail: camporto@terra.com.br Site:https://portodosgauchos.mt.leg.br

image2.png
Poder

Legislativo = CAMARA
] T MUNICIPAL DE

ESTADO DE MATO GROSSO

Av. Guilherme Meyer 1053 - Fone (66) 3526-1174 - Porto dos Gauchos - MT
C.N.P.J: 24.771.776/0001-73 E-mail: camporto@terra.com.br Site:https://portodosgauchos.mt.leg.br